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Kulttuuri- ja kirjastolautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Yrjö Hakasen ym. talousarvioaloitteeseen kirjasto- ja 
kulttuurimäärärahoista

HEL 2016-002656 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kulttuuri- ja kirjastolautakunta antaa seuraavan lausunnon:

Helsingin kirjastoverkko palvelee nykyisellään kaupunkilaisia hyvin. Uu-
sien kirjastoyksiköiden rakentaminen edellyttää huomattavan suurta 
väestöpohjaa ja merkittävää lapsimäärää alueella sekä etäisyyttä muis-
ta kirjastopisteistä. Kulttuuri- ja kirjastolautakunnan lausunnossa kau-
pungin talonrakennusohjelmasta 2017-26 (22.3.2016) mainitaan Mel-
lunmäki, jossa halutaan soveltaa Maunula-talo tyyppistä laajalle yhteis-
työlle perustuvaa toimintakonseptia. Östersundomista todetaan, että 
laajempaa väestöä palveleva kirjastotila tulisi saada alueelle samalla 
kun asuntorakentaminen etenee. Tämäkin hanke tulisi olemaan 
useamman hallintokunnan yhdessä toteuttama kumppanuushanke.

Kaupunginkirjaston vuokramenot kasvavat vuodesta 2017 alkaen. Töö-
lön remontista valmistunut kirjasto kohonneine vuokrineen on käytössä 
koko vuoden. Maunula-talo otetaan käyttöön joulukuussa 2016. Hertto-
niemen kirjaston muutosta uusiin tiloihin on tehty päätös ja Laajasalon 
kirjastolle osoitettaneen uusi paikka rakennettavassa kauppakeskuk-
sessa. Herttoniemen kirjaston muutto parantaa saavutettavuutta alueel-
la olennaisesti. Laajasalon nykyiseen rakennukseen kirjasto on tyyty-
väinen, mutta tilakeskuksen mukaan sen tekninen ikä on lopussa. 
Kummatkin muutot lisäävät kirjaston vuokramenoja. 

Kaupunginkirjasto on varautunut hoitamaan myös keskustakirjaston ny-
kyisellä henkilökunnallaan. Myöskään Töölön remontti tai muut muutot 
eivät aiheuta henkilöstötarpeita. Aineistomäärärahatavoite on 5,25 eu-
roa asukasta kohden, mikä asukasmäärän kasvaessa tarkoittaa vas-
taavia vuosittaisia kasvupaineita. Kasvaneiden vuokrakulujen sisällyttä-
minen kirjaston perusraamiin vuodesta 2017 alkaen on haastavaa.

Asukkaiden osallistuva budjetointi on koko kaupunginkirjastossa käy-
tössä englanninkielisen aineiston valinnassa. Sitä pilotoitiin vuonna 
2015 ja otettiin pysyvään käyttöön 2016. 

Hallintokuntien yhteistyön järjestämisessä kaupungin toimijat odottavat 
toimialauudistusta. Se vaikuttaa olennaisesti yhteistyön järjestämisen 
ehtoihin. Maunula-talosta kertyvää kokemusta käytetään yhtenä malli-
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na seuraaville aluekohtaisille käyttäjäyhteistyöhankkeille. Kirjasto on 
parhaillaan käynnistämässä verkossa toimivaa kehittäjäkumppaniver-
kostoa, jonka yhtenä mallina on käytetty kaupunginmuseon vastaavaa 
toimintaa. Verkostolle voidaan esittää osa yhteissuunnittelukysymyksis-
tä etenkin jos kyseessä ovat koko kirjastoverkkoa koskevat tai hyvin 
nopeat ja selkeät asiat.

Kulttuuri- ja kirjastolautakunta valtuutti 12.4.2016 kulttuurikeskuksen 
aloittamaan hankkeen avustusjärjestelmän ja avustusperiaatteiden ja 
käytäntöjen uudistamiseksi. Tämän työn yhteydessä kuullaan taide- ja 
kulttuurikenttää sekä keskeisiä sidosryhmiä. 

Kulttuuri- ja kirjastolautakunta tulee päättämään avustusjärjestelmän 
kokonaisvaltaisesta kehittämisestä avustusuudistusvalmistelun perus-
teella.

Esittelijän perustelut

Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri- ja kirjastolautakunnan lausun-
toa 26.5.2016 mennessä valtuutettu Yrjö Hakasen ja kuuden muun val-
tuutetun allekirjoittamaan talousarvioaloitteeseen koskien kirjasto- ja 
kulttuurimäärärahoja. 

Talousarvioaloitteessa esitetään muun muassa lähikirjastojen riittävien 
palvelujen ja resurssien turvaamista, lisärahoitusta kulttuuritoimeen ja 
osallistavan budjetoinnin kokeilua kulttuurikeskuksen avustuksissa.

Talousarvioaloite kirjasto- ja kulttuurimäärärahoista on liitteenä.
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